

Sygekassernes tak til Vilhelm Munck

*Ved sin fratræden i 1907 som formand
for de forenede sjællandske sygekasser
fik pastor Vilhelm Munck overrakt en
adresse underskrevet af samtlige
formænd*

- Blandt vor tids mange sociale opgaver har særlig omsorgen for ubemidlede syge fundet en overordentlig heldig løsning gennem vore sygekasser. Fra en ringe begyndelse har sygekassesagen ad frivillighedens vej støt og sindigt arbejdet sig fremad, indtil den nu, ordnet og støttet gennem lovgivningen, har nået en sådan vækst, at omtrent hvert fjerde menneske i landet nyder godt deraf. Denne frodige vækst skyldes ikke mindst den gensidige forbindelse og faste organisation af alle landets sygekasser gennem vore centralforeninger, blandt hvilke "De forenede sjællandske Sygekasser" har æren af at være den første, der oprettedes, idet den stiftedes den 11. marts 1877.

For 20 år siden overtog De, Hr. Pastor Munck, ledelsen af "De forenede sjællandske Sygekasser", der den gang bestod af 65



sygekasser. Under Deres dygtige og besindige ledelse voksede de 65 sygekasser til 351. Skridt for skridt har De ført disse sammen mod



det fælles store mål, at sikre medlemmerne den størst mulige støtte under sygdomsforhold og sikret sygekassernes fasthed ved gennemførelse af ensartede grundregler. Det store arbejde, De har udført i sygekassernes interesse, har fordret omsigt og energi; det har lagt stærkt beslag på Deres tid og Deres store uegennytte.

Undertegnede formænd for sjællandske sygekasser indenfor centralforeningen føler derfor trang til at bringe Dem vor dybfølte tak, nu da De på grund af Deres høje alder og svækkede syn har måttet trække Dem tilbage fra Deres velsignelsesrige virksomhed. Tag mod vor tak og lad den være et om end ringe udtryk for, at vi skønner og altid vil skønne på, hvad De har udrettet. Tak for råd og tak for dåd. Tak for godt samarbejde! Gud velsigne Deres livsaften.

*Underskrevet af Hovedbestyrelsens 7
medlemmer og 351 sygekasseformænd
for Sorø Amt, Præstø Amt, Holbæk Amt,
Københavns Amt og Frederiksborg Amt*